
ZARZĄDZENIE NR 98.2024 

WÓJTA GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 20 września 2024 r. 

zmieniające Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na 2024 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721), art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.1)) art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w 
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103, 185, 547 i 1088), 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr 449/XLIX/23 Rady Gminy Stara Biała z dnia 28 grudnia 2023 r. – Uchwała Budżetowa 
Gminy Stara Biała na 2024 rok wprowadza się, następujące zmiany: 

1. Dochody budżetu gminy ogółem zmniejsza się o kwotę 4 302,00 zł, i zwiększa się o kwotę 20 219,20 zł. 
Plan dochodów ogółem budżetu gminy wynosi 99 914 095,90 zł. 

1) Dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 4 302,00 zł, i zwiększa się o kwotę 20 219,20 zł, tj. do kwoty 
81 903 928,40 zł. 

2) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia, który zmienia 
Załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej na 2024 rok pn: "Dochody na 2024 rok ". 

2. Wydatki budżetu gminy ogółem zmniejsza się o łączną kwotę 368 864,13 zł, i zwiększa się o łączną 
kwotę 384 781,33 zł. Plan wydatków ogółem budżetu gminy wynosi 121 698 105,39 zł. 

1) Wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 368 864,13 zł, i zwiększa się o kwotę 384 781,33 zł, tj. do kwoty 
78 024 799,13 zł. 

2) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego Zarządzenia, który zmienia 
Załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej na 2024 rok pn. „Wydatki na 2024 rok”.  

3. Wprowadza się zmiany w dochodach i wydatkach związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego Zarządzenia, 
który zmienia Załącznik Nr 4 Uchwały Budżetowej na 2024 rok pn. „Dochody i wydatki związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych  zleconych odrębnymi ustawami”.  

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt 
 
 

Sławomir Wawrzyński 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r., poz. 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 

i 1872 

Id: DF96554F-8149-47DA-A17C-3060B10C2C17. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 2

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 98.2024 Wójta Gminy Stara Biała z dnia 20/09/2024 r. „Dochody na 2024 rok”
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
750 215 414,05Administracja publiczna 0,00 2 184,00 217 598,05

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

215 414,05 0,00 2 184,00 217 598,05

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 104 889,00 0,00 2 184,00 107 073,00

758 19 309 695,17Różne rozliczenia 0,00 8 238,00 19 317 933,17

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

19 309 695,17 0,00 8 238,00 19 317 933,17

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy

 

obywatelom Ukrainy
2100 73 595,00 0,00 8 238,00 81 833,00

852 749 443,00Pomoc społeczna -4 302,00 0,00 745 141,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

749 443,00 -4 302,00 0,00 745 141,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,

 

związków powiatowo-gminnych)
2030 457 294,00 -4 302,00 0,00 452 992,00

854 3 650,00Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 2 550,00 6 200,00

Id: DF96554F-8149-47DA-A17C-3060B10C2C17. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

3 650,00 0,00 2 550,00 6 200,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,

 

związków powiatowo-gminnych)
2030 3 650,00 0,00 2 550,00 6 200,00

855 4 269 718,00Rodzina 0,00 7 247,20 4 276 965,20

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

4 269 718,00 0,00 7 247,20 4 276 965,20

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 4 133 418,00 0,00 67,00 4 133 485,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,

 

związków powiatowo-gminnych)
2030 0,00 0,00 7 180,20 7 180,20

81 888 011,20razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
252 032,50 0,00 0,00 252 032,50

-4 302,00 20 219,20 81 903 928,40

majątkowe
18 010 167,50razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
960 680,01 0,00 0,00 960 680,01

0,00 0,00 18 010 167,50

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 99 898 178,70

1 212 712,51
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 1 212 712,51

-4 302,00 99 914 095,9020 219,20

Id: DF96554F-8149-47DA-A17C-3060B10C2C17. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 98.2024 Wójta Gminy Stara Biała z dnia 20/09/2024 r. „Wydatki na 2024 rok”

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 23 066 730,67 5 495 519,33 2 065 719,33 8 748,08 2 056 971,25 3 429 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 571 211,34 17 571 211,34 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -100 000,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 23 066 730,67 5 495 519,33 2 065 719,33 8 748,08 2 056 971,25 3 429 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 571 211,34 17 571 211,34 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 9 674 858,22 1 756 151,83 1 756 151,83 2 200,00 1 753 951,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 918 706,39 7 918 706,39 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -100 000,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 674 858,22 1 756 151,83 1 756 151,83 2 200,00 1 753 951,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 918 706,39 7 918 706,39 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 7 719 830,00 7 719 830,00 7 318 154,00 5 628 789,00 1 689 365,00 5 326,00 396 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -14 770,00 -14 770,00 -14 740,00 -14 270,00 -470,00 0,00 -30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 16 954,00 16 954,00 16 954,00 2 184,00 14 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 722 014,00 7 722 014,00 7 320 368,00 5 616 703,00 1 703 665,00 5 326,00 396 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie

przed zmianą 104 889,00 104 889,00 104 889,00 79 889,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 184,00 2 184,00 2 184,00 2 184,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 107 073,00 107 073,00 107 073,00 82 073,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

przed zmianą 7 041 965,00 7 041 965,00 7 021 965,00 5 512 500,00 1 509 465,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 14 770,00 14 770,00 14 770,00 0,00 14 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 056 735,00 7 056 735,00 7 036 735,00 5 512 500,00 1 524 235,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność

przed zmianą 162 650,00 162 650,00 46 300,00 36 400,00 9 900,00 0,00 116 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -14 770,00 -14 770,00 -14 740,00 -14 270,00 -470,00 0,00 -30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 147 880,00 147 880,00 31 560,00 22 130,00 9 430,00 0,00 116 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 1 600 900,68 365 900,68 315 900,68 32 590,00 283 310,68 5 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 1 235 000,00 1 235 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 800,00 -2 800,00 -2 800,00 0,00 -2 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 800,00 2 800,00 2 800,00 0,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 600 900,68 365 900,68 315 900,68 32 590,00 283 310,68 5 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 1 235 000,00 1 235 000,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 1 600 820,90 365 820,90 315 820,90 32 590,00 283 230,90 5 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 1 235 000,00 1 235 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 800,00 -2 800,00 -2 800,00 0,00 -2 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 800,00 2 800,00 2 800,00 0,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 600 820,90 365 820,90 315 820,90 32 590,00 283 230,90 5 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 1 235 000,00 1 235 000,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 50 941 976,85 35 491 781,85 34 213 554,85 26 517 315,45 7 696 239,40 19 463,00 1 258 764,00 0,00 0,00 0,00 15 450 195,00 15 450 195,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -238 042,13 -238 042,13 -236 018,43 -121 882,33 -114 136,10 0,00 -2 023,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 246 280,13 246 280,13 244 256,43 147 980,52 96 275,91 0,00 2 023,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 50 950 214,85 35 500 019,85 34 221 792,85 26 543 413,64 7 678 379,21 19 463,00 1 258 764,00 0,00 0,00 0,00 15 450 195,00 15 450 195,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 25 324 160,67 23 873 965,67 22 959 265,67 19 828 235,45 3 131 030,22 0,00 914 700,00 0,00 0,00 0,00 1 450 195,00 1 450 195,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -108 345,29 -108 345,29 -108 345,29 -72 273,99 -36 071,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 48 545,29 48 545,29 48 545,29 8 000,00 40 545,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 25 264 360,67 23 814 165,67 22 899 465,67 19 763 961,46 3 135 504,21 0,00 914 700,00 0,00 0,00 0,00 1 450 195,00 1 450 195,00 0,00 0,00 0,00

80103
Oddziały przedszkolne w
szkołach podstawowych

przed zmianą 480 668,62 480 668,62 456 818,62 420 260,00 36 558,62 0,00 23 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -39 019,80 -39 019,80 -36 996,10 -29 753,34 -7 242,76 0,00 -2 023,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 814,69 3 814,69 3 814,69 0,00 3 814,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 445 463,51 445 463,51 423 637,21 390 506,66 33 130,55 0,00 21 826,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 3

Id: DF96554F-8149-47DA-A17C-3060B10C2C17. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

80104 Przedszkola

przed zmianą 20 176 376,08 6 176 376,08 5 963 376,08 4 145 076,08 1 818 300,00 0,00 213 000,00 0,00 0,00 0,00 14 000 000,00 14 000 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -24 428,70 -24 428,70 -24 428,70 -19 855,00 -4 573,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 808,70 15 808,70 15 808,70 0,00 15 808,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 20 167 756,08 6 167 756,08 5 954 756,08 4 125 221,08 1 829 535,00 0,00 213 000,00 0,00 0,00 0,00 14 000 000,00 14 000 000,00 0,00 0,00 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół

przed zmianą 655 265,00 655 265,00 655 265,00 156 345,00 498 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 640 265,00 640 265,00 640 265,00 156 345,00 483 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80148
Stołówki szkolne i
przedszkolne

przed zmianą 1 963 788,92 1 963 788,92 1 960 288,92 666 183,92 1 294 105,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 978 788,92 1 978 788,92 1 975 288,92 666 183,92 1 309 105,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80149

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych
formach wychowania
przedszkolnego

przed zmianą 220 687,00 220 687,00 216 822,00 92 243,00 124 579,00 0,00 3 865,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 36 606,89 36 606,89 35 088,89 32 230,00 2 858,89 0,00 1 518,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 257 293,89 257 293,89 251 910,89 124 473,00 127 437,89 0,00 5 383,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych

przed zmianą 1 641 709,69 1 641 709,69 1 579 559,69 1 135 377,00 444 182,69 0,00 62 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -51 248,34 -51 248,34 -51 248,34 0,00 -51 248,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 118 266,56 118 266,56 117 760,86 99 512,52 18 248,34 0,00 505,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 708 727,91 1 708 727,91 1 646 072,21 1 234 889,52 411 182,69 0,00 62 655,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność

przed zmianą 221 471,02 221 471,02 192 008,02 73 595,00 118 413,02 19 463,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 238,00 8 238,00 8 238,00 8 238,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 229 709,02 229 709,02 200 246,02 81 833,00 118 413,02 19 463,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 3 130 848,00 3 130 848,00 2 342 900,48 1 397 977,00 944 923,48 0,00 787 947,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -4 302,00 -4 302,00 -4 302,00 -1 302,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 126 546,00 3 126 546,00 2 338 598,48 1 396 675,00 941 923,48 0,00 787 947,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85213

Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za
osoby pobierające niektóre
świadczenia z pomocy
społecznej oraz za osoby
uczestniczące w zajęciach w
centrum integracji społecznej

przed zmianą 28 500,00 28 500,00 28 500,00 0,00 28 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 25 500,00 25 500,00 25 500,00 0,00 25 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej

przed zmianą 1 547 800,00 1 547 800,00 1 546 300,00 1 367 771,00 178 529,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 302,00 -1 302,00 -1 302,00 -1 302,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 546 498,00 1 546 498,00 1 544 998,00 1 366 469,00 178 529,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854
Edukacyjna opieka
wychowawcza

przed zmianą 125 850,00 125 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 550,00 2 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 128 400,00 128 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85415
Pomoc materialna dla
uczniów o charakterze
socjalnym

przed zmianą 13 650,00 13 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 550,00 2 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 16 200,00 16 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 3

Id: DF96554F-8149-47DA-A17C-3060B10C2C17. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

855 Rodzina

przed zmianą 4 540 918,00 4 540 918,00 899 918,00 557 219,00 342 699,00 0,00 3 641 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -800,00 -800,00 -800,00 -800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 047,20 8 047,20 8 047,20 8 047,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 548 165,20 4 548 165,20 907 165,20 564 466,20 342 699,00 0,00 3 641 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny

przed zmianą 418,00 418,00 418,00 219,00 199,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 67,00 67,00 67,00 67,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 485,00 485,00 485,00 286,00 199,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny

przed zmianą 111 500,00 111 500,00 111 500,00 105 000,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -800,00 -800,00 -800,00 -800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 980,20 7 980,20 7 980,20 7 980,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 118 680,20 118 680,20 118 680,20 112 180,20 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 15 825 518,43 9 904 117,00 9 669 962,00 649 135,00 9 020 827,00 34 905,00 0,00 199 250,00 0,00 0,00 5 921 401,43 4 681 401,43 147 000,00 1 240 000,00 0,00

zmniejszenie -5 150,00 -5 150,00 -5 150,00 -5 000,00 -150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 150,00 5 150,00 5 150,00 0,00 5 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 15 825 518,43 9 904 117,00 9 669 962,00 644 135,00 9 025 827,00 34 905,00 0,00 199 250,00 0,00 0,00 5 921 401,43 4 681 401,43 147 000,00 1 240 000,00 0,00

90002
Gospodarka odpadami
komunalnymi

przed zmianą 4 365 000,00 4 365 000,00 4 365 000,00 525 935,00 3 839 065,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 365 000,00 4 365 000,00 4 365 000,00 520 935,00 3 844 065,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90005
Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu

przed zmianą 501 250,00 224 250,00 25 000,00 4 205,00 20 795,00 0,00 0,00 199 250,00 0,00 0,00 277 000,00 277 000,00 147 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -150,00 -150,00 -150,00 0,00 -150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 501 100,00 224 100,00 24 850,00 4 205,00 20 645,00 0,00 0,00 199 250,00 0,00 0,00 277 000,00 277 000,00 147 000,00 0,00 0,00

90026
Pozostałe działania
związane z gospodarką
odpadami

przed zmianą 622 699,00 513 699,00 513 699,00 103 995,00 409 704,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109 000,00 109 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 150,00 150,00 150,00 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 622 849,00 513 849,00 513 849,00 103 995,00 409 854,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109 000,00 109 000,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 5 546 115,27 3 307 700,90 47 700,90 0,00 47 700,90 3 260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 238 414,37 2 238 414,37 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 546 115,27 3 307 700,90 47 700,90 0,00 47 700,90 3 260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 238 414,37 2 238 414,37 0,00 0,00 0,00

92109
Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby

przed zmianą 3 993 615,27 2 925 200,90 25 200,90 0,00 25 200,90 2 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 068 414,37 1 068 414,37 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 993 615,27 2 925 200,90 25 200,90 0,00 25 200,90 2 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 068 414,37 1 068 414,37 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 121 682 188,19 78 008 881,93 61 503 116,41 34 940 486,44 26 562 629,97 7 184 494,00 6 411 071,52 247 250,00 862 950,00 1 800 000,00 43 673 306,26 42 433 306,26 931 100,00 1 240 000,00 0,00

zmniejszenie -368 864,13 -368 864,13 -366 810,43 -143 254,33 -223 556,10 0,00 -2 053,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 384 781,33 384 781,33 380 207,63 158 211,72 221 995,91 0,00 4 573,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 121 698 105,39 78 024 799,13 61 516 513,61 34 955 443,83 26 561 069,78 7 184 494,00 6 413 591,52 247 250,00 862 950,00 1 800 000,00 43 673 306,26 42 433 306,26 931 100,00 1 240 000,00 0,00

Strona 3 z 3

Id: DF96554F-8149-47DA-A17C-3060B10C2C17. Podpisany Strona 3



wydatki bieżące wydatki majątkowe

1 2 3 4 5 6 7

010 01095
Zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych
682 563,29 682 563,29 682 563,29 0,00

600 60004

Organizacja bezpłatnych przewozów do i z lokali wyborczych dla 

wyborców niepełnosprawnych oraz wyborców, którzy najpóźniej w 

dniu głosowania kończą 60 lat, a także dla wyborców ujętych w 

spisie wyborców w stałym obwodzie głosowania położonym na 

obszarze danej gminy, jeżeli w ramach tej gminy w dniu wyborów 

nie funkcjonuje transport publiczny (wybory samorządowe)

3 900,00 3 900,00 3 900,00 0,00

600 60004

Organizacja bezpłatnych przewozów do i z lokali wyborczych dla 

wyborców niepełnosprawnych oraz wyborców, którzy najpóźniej w 

dniu głosowania kończą 60 lat, a także dla wyborców ujętych w 

spisie wyborców w stałym obwodzie głosowania położonym na 

obszarze danej gminy, jeżeli w ramach tej gminy w dniu wyborów 

nie funkcjonuje transport publiczny (wyboru do Parlamentu 

Europejskiego)

3 900,00 3 900,00 3 900,00 0,00

750 75011

Finansowanie zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 

wynikających z ustawy prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o 

ewidencji ludności, ustawy o dowodach osobistych oraz innych 

zadań zleconych z zakresu administracji rządowej

107 073,00 107 073,00 107 073,00 0,00

751 75101 Prowadzenie i aktualizacja stałego rejestru wyborców 2 459,00 2 459,00 2 459,00 0,00

751 75109
Organizacja i przeprowadzenie wyborów do rad gmin, rad 

powiatów, sejmików województw i rad dzielnic m. st. Warszawy 

oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast

142 132,00 142 132,00 142 132,00 0,00

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 98.2024 Wójta Gminy Stara Biała z dnia 20/09/2024

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami

Dział Rozdział Nazwa zadania
Dotacje

ogółem

Wydatki ogółem z tego:

Id: DF96554F-8149-47DA-A17C-3060B10C2C17. Podpisany Strona 1



751 75113
Organizacja i przeprowadzenie wyborów do Parlamentu 

Europejskiego 
87 827,00 87 827,00 87 827,00 0,00

752 75224 Kwalifikacja wojskowa 2 800,00 2 800,00 2 800,00 0,00

801 80153

Finansowanie zakupu wyposażenia szkół w podręczniki, materiały 

edukacyjne i materiały ćwiczeniowe (zgodnie z postanowieniami 

art. 55 ust. 3 oraz art. 116 ust. 1 pkt 1, ust. 2 pkt 1 i ust. 3 pkt 1 

ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych

143 515,85 143 515,85 143 515,85 0,00

851 85195

Realizacja zadania w zakresie wydawania decyzji w sprawie 

ubezpieczenia zdrowotnego nieubezpieczonych 

świadczeniobiorców (na podstawie art. 7 ustawy z dnia     27 

sierpnia 2004 r. o świadczeniach zdrowotnych finansowanych ze 

środków publicznych)

700,00 700,00 700,00 0,00

852 85295
Zakup licencji na oprogramowanie TT-Pomoc do obsługi zadań 

wynikających z ustawy o pomocy społecznej 4 392,00 4 392,00 4 392,00 0,00

852 85295
Wypłata dodatków osłonowych, zgodnie z przepisami ustawy z 

dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym
176 077,00 176 077,00 176 077,00 0,00

855 85502
Świadczenia rodzinne,świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki  na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia  społecznego

4 111 000,00 4 111 000,00 4 111 000,00 0,00

855 85502

Śwadczenia wychowawcze oraz koszty jego obsługi, o których 

mowa w ustawie z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o 

pomocy państwa w wychowywaniu dzieci oraz niektórych innych 

ustaw

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00

855 85503
Realizacja rządowego programu dla rodzin wielodzietnych "Karta 

Dużej Rodziny"
485,00 485,00 485,00 0,00

Id: DF96554F-8149-47DA-A17C-3060B10C2C17. Podpisany Strona 2



855 85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami 

ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające 

zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 

kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów 

22 000,00 22 000,00 22 000,00 0,00

5 492 824,14 5 492 824,14 5 492 824,14 0,00Ogółem

Id: DF96554F-8149-47DA-A17C-3060B10C2C17. Podpisany Strona 3



 
 

Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 98.2024 roku Wójta Gminy Stara Biała z dnia 

20 września 2024 roku. 

1. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 236/2024 z dnia 02/09/2024 r., 

dokonuje się zmniejszenia planu dochodów bieżących w dz. 852 rozdz. 85213 (Składki 

na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z 

pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej) ze źródła – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) o 

kwotę 3 000,00 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie opłacania składek na 

ubezpieczenie zdrowotne, określonych w przepisach o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, o których mowa w art. 17 ust. 1 

pkt 20 ustawy o pomocy społecznej. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zmniejszenia planu wydatków bieżących w dz. 852 

rozdz. 85213 (Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej) o kwotę 3 000,00 zł przeznaczonych na składki na ubezpieczenie zdrowotne 

(§ 4130). 

 

2. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 275/2024 z dnia 24/09/2024 r. 

dokonuje się zmniejszenia planu dochodów bieżących w dz. 852 rozdz. 85219 (Ośrodki 

pomocy społecznej) ze źródła – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) o kwotę 1 302,00 zł, z przeznaczeniem na realizację rządowego programu 

„Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy 

społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024–2027”, ustanowionego 

uchwałą Rady Ministrów nr 62 z dnia 19 czerwca 2024 r. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zmniejszenia planu wydatków bieżących w dz. 852 

rozdz. 85219 (Ośrodki pomocy społecznej) o kwotę 1 302,00 zł przeznaczonych na 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane: 

 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 1 000,00 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 72,50 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy i Fundusz Solidarnościowy - 129,50 

§ 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -100,00 

 

 

 

 

Id: DF96554F-8149-47DA-A17C-3060B10C2C17. Podpisany Strona 1



 
 

3. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 159/2024 z dnia 11/09/2024 r. 

dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 854 rozdz. 85415 (Pomoc 

materialna dla uczniów o charakterze socjalnym) ze źródła – Dotacja celowa otrzymana 

z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) o kwotę 2 550,00 zł, z przeznaczeniem na 

dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy z dnia z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 854 

rozdz. 85415 (Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym) o kwotę 2 550,00 zł 

przeznaczonych na stypendia dla uczniów (§ 3240). 

 

4. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 264/2024 z dnia 19/09/2024 r., 

dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 855 rozdz. 85503 (Karta 

Dużej Rodziny) ze źródła – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami o kwotę 67,00 zł, z 

przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny 

wynikających z ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 855 

rozdz. 85503 (Karta Dużej Rodziny) o kwotę 67,00 zł, przeznaczonych na pokrycie kosztów 

wynagrodzenia pracowników (§ 4010). 

 

5. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 157/2024 z dnia 8/09/2024 r., 

dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 855 rozdz. 85504 

(Wspieranie rodziny) ze źródła – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) o kwotę 7 180,20 zł, z przeznaczeniem na realizację rządowego programu 

„Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu 

pieczy zastępczej na lata 2024–2027”, ustanowionego uchwałą nr 63 Rady Ministrów z 

dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie ustanowienia rządowego programu 

„Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu 

pieczy zastępczej na lata 2024–2027" (M.P. poz. 504). 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków w dz. 855 rozdz. 85504 

(Wspieranie rodziny) o kwotę 7 180,20 zł, z przeznaczeniem na wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane oraz przeniesień wydatków pomiędzy paragrafami w obrębie rozdziału: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

przeniesienia 
wydatków 
pomiędzy 

paragrafami w 
obrębie rozdziału 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników + 6 000,00 x 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne + 1 033,20 + 700,00 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy i Fundusz Solidarnościowy + 147,00 + 100,00 

§ 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający x - 800,00 

Id: DF96554F-8149-47DA-A17C-3060B10C2C17. Podpisany Strona 2



 
 

 

6. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 239/2024 z dnia 4/09/2024 r., 

dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 750 rozdz. 75011 (Urzędy 

wojewódzkie) ze źródła – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnymi) ustawami o kwotę 2 184,00 zł, z 

przeznaczeniem na realizację zadań na zadania wynikające z ustawy z dnia 

28 listopada 2014 r. prawo o aktach stanu cywilnego, z dnia 6 września 2010 r. o 

dowodach osobistych,  z dnia 24 września 2010 r. o ewidencji ludności. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 750 

rozdz. 75011 (Urzędy wojewódzkie) o kwotę 2 184,00 zł, z przeznaczeniem na wynagrodzenia 

i składki od nich naliczane: 

 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników + 1 764,00 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne + 370,00 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy i Fundusz Solidarnościowy + 50,00 

 

 

W związku z otrzymaniem przez Gminę Stara Biała środków z Funduszu Pomocy 

(utworzonego w celu realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom 

Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy) dokonuje się zwiększenia 

planu dochodów bieżących w dz. 758 rozdz. 75814 (Różne rozliczenia finansowe) ze źródła – 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy o kwotę 8 238,00 zł, z przeznaczeniem: 

 

1. Na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, 

których pobyt na terytorium Rzeczypospolitej polskiej jest uznawany za legalny na 

podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 801 

rozdz. 80195 (Pozostała działalność) o kwotę 8 238,00 zł, z przeznaczeniem na realizację 

zadania określonego w art. 50 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

 

 

 

 

 

 

Id: DF96554F-8149-47DA-A17C-3060B10C2C17. Podpisany Strona 3



 
 

Ponadto dokonuje się zmiany planu wydatków bieżących pomiędzy paragrafami 

w obrębie działu w budżecie gminy Stara Biała na 2024 rok w następującej klasyfikacji 

budżetowej: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

rozdz.  60016 (Drogi publiczne gminne) 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia + 100 000,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych - 100 000,00 

rozdz.  75023 (Urzędy gmin) 

§ 4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych + 10 000,00 

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilne + 4 770,00 

rozdz.  75095 (Pozostała działalność) 

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń - 30 ,00 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 12 235,00 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 1 995,00 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy i Fundusz Solidarnościowy - 40,00 

§ 4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych -30,00 

§ 4280 Zakup usług zdrowotnych - 440,00 

rozdz.  75412 (Ochotnicze straże pożarne) 

§ 4260 Zakup energii + 2 500,00 

§ 4270 Zakup usług remontowych - 2 800,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych + 300,00 

rozdz.  80101 (Szkoła Podstawowa) 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 7 517,00 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy i Fundusz Solidarnościowy - 4 756,99 

Id: DF96554F-8149-47DA-A17C-3060B10C2C17. Podpisany Strona 4



 
 

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe + 8 000,00 

§ 4190 Nagrody konkursowe + 1 000,00 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 14 500,00 

§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek - 21 071,30 

§ 4280 Zakup usług zdrowotnych + 2 400,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych + 10 000,00 

§ 4410 Podróże służbowe krajowe - 500,00 

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych + 24 645,29 

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej + 2 500,00 

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli - 60 000,00 

rozdz. 80103 (Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych) 

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń - 2 023,70 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 7 735,20 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy i Fundusz Solidarnościowy - 575,72 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 113,87 

§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek - 1 878,89 

§ 4280 Zakup usług zdrowotnych -250,00 

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych + 3 814,69 

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli - 21 442,42 

§ 4330 

 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 

- 5 000,00 

rozdz. 80104 (Przedszkola) 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 19 665,00 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy i Fundusz Solidarnościowy - 190,00 

Id: DF96554F-8149-47DA-A17C-3060B10C2C17. Podpisany Strona 5



 
 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia + 5 000,00 

§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek - 773,70 

§ 4280 Zakup usług zdrowotnych + 100,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych - 3 800,00 

§ 4430 Różne opłaty i składki + 3 500,00 

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych + 7 208,70 

rozdz. 80113 (Dowożenie uczniów do szkół) 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 10 000,00 

§ 4270 Zakup usług remontowych - 5 000,00 

rozdz. 80148 (Stołówki szkolne i przedszkolne) 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia + 15 000,00 

rozdz. 80149  
(Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego) 

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń + 1 518,00 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników + 12 500,00 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne + 3 026,00 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy i Fundusz Solidarnościowy + 622,00 

§ 4280 Zakup usług zdrowotnych + 250,00 

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych + 2 608,89 

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli + 16 082,00 

rozdz. 80150 
(Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych 
i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych) 

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń + 505,70 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne + 1 008,38 

Id: DF96554F-8149-47DA-A17C-3060B10C2C17. Podpisany Strona 6



 
 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy i Fundusz Solidarnościowy + 143,72 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 4 433,86 

§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek - 46 814,48 

§ 4300 Zakup usług pozostałych + 6 292,85 

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych + 11 955,49 

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli + 98 360,42 

rozdz.  90002 (Gospodarka odpadami komunalnymi) 

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe - 5 000,00 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia + 5 000,00 

rozdz.  90005 (Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu) 

§ 4300 Zakup usług pozostałych - 150,00 

rozdz. 90026 (Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami) 

§ 4270 Zakup usług remontowych + 150,00 

rozdz. 92109 (Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby) 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia + 3 000,00 

§ 4270 Zakup usług remontowych - 3 000,00 

 

Id: DF96554F-8149-47DA-A17C-3060B10C2C17. Podpisany Strona 7


	ZARZĄDZENIE NR 98.2024 WÓJTA GMINY STARA BIAŁA z dnia 20 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1 Załącznik Nr 1.
	Zalacznik 2 Załącznik Nr 2.
	Zalacznik 3 Załącznik Nr 3.
	Zalacznik 4 Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 98.2024


		2024-09-20T07:20:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




